

**Отчет о финансовых результатах
за январь-июнь 2018 г.**

	Коды	
	0710002	
	31	
Организация	Государственное унитарное предприятие "Технический центр телевидения и радиовещания Республики Саха (Якутия) "	13125950
Идентификационный номер налогоплательщика		1435082297
Вид экономической деятельности	Деятельность по предоставлению услуг связи в целях открытого эфирного вещания	61.20.4
Организационно-правовая форма / форма собственности		42
Государственное унитарное предприятие \ Государственная		384
Единица измерения: тыс. руб.		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь -июнь 2018 г.	За Январь - июнь 2017 г.
	Выручка	2110	321 876	292 153
	<i>в т.ч.</i>			
	<i>изготовление информ. Продукта</i>		310	551
	<i>мультисерв. Услуги</i>		48 022	37 164
	<i>тех. Обесп. Эксплуат. Оборудования</i>		24 165	22 771
	<i>услуги ТВ и РВ</i>		248 146	230 288
	<i>хоз. Обслуж. Помещений</i>		1 233	1 379
	Себестоимость продаж	2120	-293 705	-307 303
	<i>в т.ч.</i>			
	<i>изготовление информ. Продукта</i>		-6 484	-5 906
	<i>мультисерв. Услуги</i>		-39 929	-57 718
	<i>тех. Обесп. Эксплуат. Оборудования</i>		-14 080	-12 227
	<i>услуги ТВ и РВ</i>		-232 548	-230 729
	<i>хоз. Обслуж. Помещений</i>		-664	-723
	Валовая прибыль (убыток)	2100	28 171	-15 150
	<i>в т.ч.</i>			
	<i>изготовление информ. Продукта</i>		-6 174	-5 355
	<i>мультисерв. Услуги</i>		8 093	-20 554
	<i>тех. Обесп. Эксплуат. Оборудования</i>		10 085	10 544
	<i>услуги ТВ и РВ</i>		15 598	-441
	<i>хоз. Обслуж. Помещений</i>		569	656
	Коммерческие расходы	2210		
	Управленческие расходы	2220		
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	28171	-15150
	Доходы от участия в других организациях	2310		
	Проценты к получению	2320		
	Проценты к уплате	2330		1602
	Прочие доходы	2340	12 779	14 695
	<i>в т.ч.</i>			
	<i>амортизация по ОС. Приобретенным за счет средств бюджета РС(Я)</i>		7 575	8 428
	<i>доходы от сдачи в аренду гос. Имущества арендаторам</i>		766	852
	<i>доходы от реализации теплотенергии арендаторам</i>		23	24
	<i>доходы от реализации водоснабжения арендаторам</i>			
	<i>доходы от реализации эл.энергии арендаторам</i>		760	1 916
	<i>доходы от прочих услуг неосновной деятельности</i>		78	185
	<i>доходы от реализации ТМЦ</i>		1 232	2 158
	<i>доходы от реализации ОС</i>		25	20
	<i>Доходы Будущих периодов списанные по использованным ТМЦ</i>		84	

скидки при покупке ТМЦ и безвозмездно полученные активы		62	
восстановление резерва по сомнительным долгам		1 276	452
поступление ТМЦ от ликвидации ОС			
доходы прошлых лет		64	419
излишки по инвентаризации ТМЦ и ОС			
восстановление стоимости ранее списанных ТМЦ		460	203
возмещение ущерба по договорам страхования имущества		64	
штрафные санкции по хоздоговорам		236	
восстановление стоимости списанного имущества, приобретенного за счет целевых средств			5
списанная кредиторская задолженность		3	
полученные дивиденды			
услуги банка прин в НУ		57	
Курсовые разницы по расчетам в у.е.		14	33
Прочие расходы	2350	-12 909	-9 878
в т.ч.			
амортизация не принимаемая в налоговом учете		-15	-9
выплаты по коллективному договору		-2 745	-2 134
материальная помощь не сост. в штате		-141	
НДС не принимаемый к возмещению		-3	-88
НДС по безвозмездно переданному и ликвидированному имуществу		-125	-18
НДС по работам и услугам для собственных нужд			-6
недостачи и потери			
расходы не связанные с производственной деятельностью		-2 254	-1 079
отчисление Профкому 0,3% ФОТ		-380	-340
расходы по реализации теплотенергии арендаторам		-23	-26
расходы по реализации электроэнергии арендаторам		-771	-1 605
расходы прошлых лет, выявленные в текущем периоде		-2 214	-113
расходы по реализации ТМЦ		-1 162	-1 934
расходы по реализации ОС			-19
расходы не вошедшие в стоимость ОС			
оплата услуг банков		-1 195	-748
финансовая помощь		-167	-232
курсовые разницы по расчетам в у.е.		-95	-29
резервы по сомнительным долгам		-1 019	-1 146
остаточная стоимость ликвидированных ОС и расходы по их ликвидации		-160	
админ. Штрафы		-342	-221
пени, штрафы, неустойки за нарушение договорных обязательств		-2	
Отклонения курса продажи (покупки) иностранной валюты от официального курса		-1	
Списание выделенного НДС на прочие расходы		-55	
списание МПЗ, ОС, приобретенных за счет бюджета		-37	
списанная дебиторская задолженность		-3	-131
безвозмездная передача активов			
прибыль (убыток) до налогообложения	2300	28 041	-11 935
Текущий налог на прибыль	2410	-8 901	
в т.ч постоянные налоговые обязательства	2421	-2900	1597
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	422	594
Изменение отложенных налоговых активов	2450	-29	196
Прочее	2460	-9	-115

	пени, штрафы ИФНС		-9	-45
	начислен налог на прибыль прошлых лет			-70
	Чистая прибыль/убыток	2400	19 524	-11 260

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь -июнь 2018 г.	За Январь - июнь 2017 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-1 840	-3686
	Совокупный финансовый результат периода	2500	17 684	-14 946
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



(подпись)

Коровин Алексей
Владимирович

(расшифровка подписи)

25 июля 2018 г.